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	Дома
	Новости
	Прес
	Предмети филтрирани според датум: Вторник, 06 Декември 2011








	




	
		
		
			
			  			  
			  
			  						
			  		Словенски ракописи од Македонија од XIII до XIX век			  	
			  				  

			  								
				
					Понеделник, 02 Јуни 2014 15:09				
						  

		  
			  			  
			  
			  	[image: ]Посетителите на ватиканските музеи од целиот свет, од 22 мај до 7 јуни 2014 г., имаат можност да ја разгледаат ексклузивната изложба „Словенски ракописи од Македонија од XIII до XIX век“ и да се запознаат со остатоците од една древна писмена традиција, на чии темели е вградена дејноста на двајца од најзначајните Кирилометодиеви ученици и учесници во Моравската мисија - светите Климент и Наум Охридски. Изложбата е дел од манифестацијата Македонија во чест на свети Кирил во Ватикан и одбележувањето на 20-годишнината од воспоставување на дипломатските односи меѓу Република Македонија и Светата Столица. Таа е во организација на Националната и универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски“ – Скопје, која за оваа намена подготви и каталог. Каталогот изобилува со фотографии од ракописите во боја, а текстот е на македонски, италијански и англиски јазик со што овозможува сите заинтересирани подетално да се запознаат со илјадагодишната писмена традиција како дел од културното и духовно наследство на Македонија. Ракописите се сместени во специјално изработени витрини за оваа намена и се поставени во прекрасно осмислен простор на ватиканските музеи.

			  

			  

		  

		  

						
			
				Објавено во
				Изложби
			

						
			
				
					Прочитајте повеќе:				
			

			

		

		
		
		
			
			  			  
			  
			  						
			  		Ѕвезди на светската книжевност			  	
			  				  

			  								
				
					Недела, 01 Јуни 2014 10:15				
						  

		  
			  			  
			  
			  	[image: ]Нови 33 наслови од капиталната едиција „Ѕвезди на светската книжевност“ денеска беа промовирани во Националната и универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски“ - Скопје. Со денешните книги, досега се преведени 300 од вкупно 560, кои се дел од едицијата.

			  

			  

		  

		  

						
			
				Објавено во
				Прес
			

						
			
				
					Прочитајте повеќе:				
			

			

		

		
		
		
			
			  			  
			  
			  						
			  		Предавања на д-р Силвана Балнат			  	
			  				  

			  								
				
					Петок, 25 Април 2014 16:59				
						  

		  
			  			  
			  
			  	[image: ]Д-р Силвана Балнат студирала во Скопје и Потсдам и во 2011 година ја одбранила нејзината докторска дисертација за термините „искуство“ и „јазик“ во делото на Ханс-Георг Гадамер. Фокус на нејзината работа е херменевтиката како фундаментална филозофија на јазикот, која се смета и за централна германска научна традиција.

			  

			  

		  

		  

						
			
				Објавено во
				Прес
			

						
			
				
					Прочитајте повеќе:				
			

			

		

		
		
		
			
			  			  
			  
			  						
			  		Поврзани отворени податоци			  	
			  				  

			  								
				
					Петок, 25 Април 2014 16:54				
						  

		  
			  			  
			  
			  	[image: ]Би сакале да ја споделиме со вас информацијата за активностите што ги презема Европската библиотека (www.theeuropeanlibrary.com) со цел да ги промовира новините во библиотеките низ Европа во врска со Поврзани отворени податоци (Linked Open Data - LOD).

			  

			  

		  

		  

						
			
				Објавено во
				Прес
			

						
			
				
					Прочитајте повеќе:				
			

			

		

		
		
		
			
			  			  
			  
			  						
			  		Светскиот ден на книгата и авторското право - УНЕСКО			  	
			  				  

			  								
				
					Вторник, 22 Април 2014 13:00				
						  

		  
			  			  
			  
			  	[image: ]Традиционално и со повеќе активности Националната и универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски“ – Скопје ќе го одбележи 23 април - Светскиот ден на книгата и авторското право.

Повелете заедно да го прославиме Денот на книгата (среда, 12.00 часот во НУБ).
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					Прочитајте повеќе:				
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Новости
	Изложби
	Прес
	Галерија




Обележувачи


			
		NUBSK	
				
		Германија	
				
		Германска читалница	
				
		Гете Институт	
				
		Македонија	
				
		НУБ	
				
		НУБСК	
				
		Св Климент Охридски	
				
		УНЕСКО	
				
		авторско право	
				
		изложби	
				
		книга	
				
		патронат	
				
		посета	
				
		предавање	
				
		промоција	
				
		ракописи	
				
		саем на книга	
				
		светски ден	
				
		фотографии	
			





Архива

  	
      
        Април 2023              
    
	
      
        Декември 2022              
    
	
      
        Ноември 2022              
    
	
      
        Април 2022              
    
	
      
        Феврурари 2022              
    
	
      
        Декември 2021              
    










Изложби


	  	
      
      
            ДИГИТАЛНА ИЗЛОЖБА ПО ПОВОД 100-ГОДИШНИНАТА ОД РАЃАЊЕТО НА БЛАЖЕ КОНЕСКИ
      
      
      
      
      

      

      
      
            Петок, 30 Јули 2021
      
      
      

    
	
      
      
            УМЕТНИЧКА ЛИТЕРАТУРА ПАТ КОН КУЛТУРЕН ДИЈАЛОГ И СОРАБОТКА
      
      
      
      
      

      

      
      
            Четврток, 25 Октомври 2018
      
      
      

    
	
      
      
            Изложба - патување низ италијанскиот јазик и кутлура
      
      
      
      
      

      

      
      
            Понеделник, 15 Октомври 2018
      
      
      

    
	








Прес


	  	
      
      
            Светски ден на книгата и авторското право 2023
      
      
      
      
      

      

      
      
            Недела, 23 Април 2023
      
      
      

    
	
      
      
            СВЕЧЕНО ОДБЕЛЕЖУВАЊЕ НА ПАТРОНИОТ И ДРЖАВЕН ПРАЗНИК - СВЕТИ КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ И 50 ГОДИНИ ОД ПУШТАЊЕ ВО УПОТРЕБА НА ОБЈЕКТОТ НА НАЦИОНАЛНАТА И УНИВЕРЗИТЕТСКА БИБЛИОТЕКА „СВ. КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ“ - СКОПЈЕ
      
      
      
      
      

      

      
      
            Вторник, 06 Декември 2022
      
      
      

    
	
      
      
            Најновиот број на списанието Библиотекарство за 2022 година
      
      
      
      
      

      

      
      
            Четврток, 17 Ноември 2022
      
      
      

    
	








Галерија


	[image: ￼Галерија фотографии]








Брзи линкови
	Дома
	За нас
	Мапа
	Контакт






Проекти
	Дигитална библиотека
	Средновековни ракописи
	Виртуелни изложби
	Фанданго аудио плеер






Контакт


		 
	 Бул. „Гоце Делчев“ бр. 6, пошт. фах 566
 
	Скопје
	 Република Македонија
	 
	Оваа е-адреса е заштитена од спамботови. Треба да ви е овозможено JavaScript за да ја видите. 
	 
	+389 2 3115 177 
	 
	+389 2 3226 846







Следете нѐ


	                      








 © 2024 НУБ „Св. Климент Охридски“-Скопје. Сите права се заштитени.
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